¹ I Cor. II, 10 - *Summ. th. 1^a 2^{ae}, q. XXVIII, a. 2.* — ² II Thess. II, 10. — ³ I Tim. IV, 1. — ⁴ Eph. IV, 30. — ⁵ I. Cor. III, 16, 17.

¹ *Summ. th. 3^a, q. III a 8. ad 3^m.* — ² *In Miss. rom. fer. III post Pent.* — ³ Rom. VIII, 26. — ⁴ Eph. I, 14.

Ecclesiae in perpetuum tribuere, ut si qui vel publice vel privatum preces aliquas ad Spiritum Sanctum pro pietate sua iterum praestent quotidie per octavam Pentecostes ad festum inclusive sanctae Trinitatis, ceterisque ut supra conditionibus rite satisfecerint, ipsis licet utramque iterum consequi indulgentiam. Quae omnia indulgentiae munera etiam animabus piis igni purgatorio addictis converti in suffragium posse, misericorditer in Domino concedimus.

Iam Nobis mens animusque ad ea revolat vota quae initio aperuimus; quorum eventum summis precibus a divino Spiritu flagitamus, flagitabimus. Agite, Venerabiles Fratres, Nostris cum precibus vestras consocietis, vobisque hortatoribus universae christiana gentes coniungant suas, adhibita conciliatrice potenti et peracceptra Virgine Beataissima. Quae ipsi rationes cum Spiritu Sancto intercedant intimae admirabilesque, probe nostis; ut Sponsa eius immaculata merito nominetur. Ipsius deprecatio Virginis multum profecto valuit et ad mysterium Incarnationis et ad eiusdem Paracliti in Apostolorum coronam adventum. Communes igitur preces pergit ipsa suffragio suo benignissima robore, ut in universitate nationum tam misere laborantium divina rerum prodigia per alnum Spiritum feliciter instaurentur, quae vaticinatione Davidica sunt celebrata: *Emitte Spiritum tuum et creabuntur et renovabis faciem terrae.*¹ — Caelestium vero donorum auspicem et benevolentiae Nostrae testem vobis, Venerabiles Fratres, Clero populoque vestro Apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die IX Maii anno MDCCCLXXXVII, Pontificatus Nostri vigesimo.

LEO PP. XIII.

Note.

Entsprechend der voranstehenden Enchelica hat das F. v. Lavanter-Consistorium unter dem 21. Mai 1897, Nr. 1635 Nachstehendes angeordnet.

Currende,

betreffend die zu Ehren des hl. Geistes vom hl. Vater Leo XIII. unter dem 9. Mai 1897 mit der Enchelica „Divinum illud“ angeordnete besondere Andacht, welche jährlich in der Pfingstzeit abzuhalten ist.

Der hl. Vater Leo XIII. hat unter dem 9. Mai 1897 an den hochwürdigsten Episcopat des katholischen Erdkreises die Enchelica „Divinum illud“ erlassen, um das doppelte Ziel seiner langjährigen und gesegneten Hirtenforschaft dem befruchtenden Wirken des heiligen Geistes besonders zu em-

pfehlen: dass erstens das ganze öffentliche und häusliche Leben der Katholiken vom Geiste Christi belebt werde, und dass zweitens die Wiedervereinigung der von der hl. katholischen Kirche Getrennten befördert werde.

Dieses ist aber ohne den Beistand des heiligen Geistes nicht möglich, da ja gerade er die hl. Kirche erhält und ihr das Gedeihen verleiht: „Ich will den Vater bitten, und er wird euch einen anderen Tröster geben, damit er bei euch bleibe immerdar, den Geist der Wahrheit.“ (Ioan. 14, 16. 17).

Der hl. Vater ordnet zu diesem Zwecke an: „Quotquot sunt saeri concessionares curatoresque animarum hoc meminerint esse suum, ut quae ad Spiritum sanctum pertinent diligentius atque uberiori populo tradant; sic tamen ut difficiles subtileisque absint controversiae . . . Illud potius commemorandum enucleateque explanandum est, quam multa et magna beneficia ab hoc largitore divino et manaverint et manare non desinant.“

Sodann wünscht der hl. Vater, dass der hl. Geist recht inständig angerufen werde: „Quanam vero ratione sit exorandus, perapte docet Ecclesia, quae supplex eum compellat et obtestatur suavissimis quibusque nominibus: Veni pater pauperum, veni dator munerum, veni lumen cordium: consolator optime, dulcis hospes animae, dulce refrigerium.“

Schließlich bemerkt der hl. Vater: „Interea quoniam biennio ante datis litteris „Provida matris“ (vom 5. Mai 1895, Kirchl. Verord. Bl. 1895. IV. S. 8—9) peculiares preces, easque ad maturandum christiana unitatis bonum, in sollemnibus Pentecostes catholicis commendavimus, libet de hoc ipso capite ampliora quaedam decernere. Decernimus igitur et mandamus ut per orbem catholicum universum, hoc anno itemque annis in perpetuum consequentibus, supplicatio novendialis ante Pentecosten, in omnibus curialibus templis et, si Ordinarii locorum utile iudicarint, in aliis etiam templis sacrariisve fiat. Omnibus autem qui eidem novendiali supplicationi interfuerint, et ad mentem Nostram rite oraverint, eis annorum septem septemque quadragenarum apud Deum indulgentiam in singulos dies concedimus; tum plenariam in uno quolibet eorumdem dierum vel festo ipso die Pentecostes, vel etiam quolibet ex octo subsequentibus, modo rite confessione abluti sacraque communione refecti ad eamdem mentem Nostram pie supplicaverint. Quibus beneficiis frui pariter eos posse volumus quos publicis illis precibus legitima causa prohibeat, vel ubi non ita commode, secundum Ordinarii prudentiam, in templo res fieri possit; dum tamen supplicationi novendiali privatim detur opera ceteraque conditions explentur. Hoc praeterea placet de thesauro Ecclesiae in perpetuum tribuere, ut si qui vel publice vel privatim preces aliquas ad Spiritum sanctum pro pietate sua iterum prae-